Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0056240/25 té datés 01.09.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Kadri Llalloshi, nga fshati Herticé, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore té djalit té tij (Resul Llalloshi) dhe né pamundési t€ mbulimit té
shpenzimeve dhe trajtimit té métutjeshém mjekésor si dhe gjendjes sé€ rénduar
ekonomiko-sociale i jepet ndihmé financiare né shumé 1000€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.Kadri Llalloshi (njofiohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protg9-bop /1 b-op57221 /25
Podujevé, daté, /3.99. 2925




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18 dhe
nenit 9 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve
nr. Prot. 01-016/01-0030667/22 daté 29.04.2022, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. PROT. 02-020/04-
0045770/24 DATE 15.07.2024

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot. 02-020/04-0045770/24, dat€ 15.07.2024 pér
ngritjen e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarje t€ subvencioneve, dhe até:

Né vend té Vahide Veseli, anétare e Komisionit caktohet Donjeta Fazliu, zyrtare né
Drejtoriné e Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Zévendésimi béhet pér arsye té shkuarjes n€ pension té Vahide Veseli.

Neni 3
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé té pérshkruar né nenin 1.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :

Té caktuarés dhe Anétaréve té Komisionit (Pérmes Kryesuesit)
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.@Z,“CZéf/Of/*Wf?‘éQf/‘Z5’
Podujevé, daté: 0 9 04.-202 5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenet 16, 19 paragrafi 1.6, dhe nenin 61 paragrafi 1.2 té€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafét 2 dhe 3 dhe nenin 17 paragrafi 1 té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 daté 29.04.2022, sipas rekomandimit t€¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e Kérkesés nr.prot.10-334/07-0055251/25
té datés 27.08.2025, merr:

) _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1 I
Blerim Sm. Gashi, B.L. - N.T. “Sumeja” Numri Unik Identifikues Jlapashticé e Epérme-
Komuna e Podujevés, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 2000 €.

Neni 2
Subvencionimi sipas nenit 1 té kétij Vendimi béhet pér shkak t€ pamundésisé sé pérballimit té
shpenzimeve pér mbajtjen e rregullt té linjés sé transportit t€ udhétaréve né relacionin Podujevés-Siboc
dhe anasjelltas si rezultat i numrit t€ vogél t€ udhétaréve, dhe ka pér géllim mbéshtetjen financiare pér
mbajtjen e linjés s€ transportit t€ udhétaréve né relacionin e cekur pérfshiré edhe sigurimin e transportit
té rregullt pér nxénés qé vijojné mésimin né shkollat e qytetit.

Neni 3
Mjetet buxhetore sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né€ kuadér té
Drejtoris€ s€ Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe barten né llogariné bankare t€ Blerim Gashi,
nr.personal i letérnjoftimit 1172930952.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe koordinim me
Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit
té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t€ mbéshtetjes financiare
sipas kétij vendimi.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

Blerim Gashi / N.T. “Sumeja” (njoftohet pérmes DPZHE)
QSHQ/Arkivit.

Nr.Prot.{2- ~

Podujevé, daté, J4 - 99. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenet 16, 19 paragrafi 1.6, dhe nenin 61 paragrafi 1.2 té€ Statutit t€¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 2 dhe nenin 17 paragrafi 1 té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 daté 29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e Kérkesés nr.prot.10-334/07-0049943/25
té datés 14.08.2025, merr:

_ VENDIM |
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1
Leli Trans Sh.P.K. Numri Unik Identifikues ne seli né fshatin Sfe¢él-Komuna e
Podujevés, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 2000 €.

Neni 2
Subvencionimi sipas nenit 1 té kétij Vendimi béhet pér shkak té pamundésisé s€ pérballimit té
shpenzimeve pér mbajtjen e rregullt té€ linjés s€ transportit t€ udhétaréve né relacionin Podujevés-
Dumnicé-Pérpellacé dhe anasjelltas si rezultat i numrit t€ vogél t€ udhétaréve, dhe ka pér qéllim
mbéshtetjen financiare pér mbajtjen e linjés sé transportit t€ udhétaréve né relacionin e cekur pérfshiré
edhe sigurimin e transportit té rregullt pér nxénés qé€ vijojné€ mésimin né shkollat e qytetit.

Neni 3
Mjetet buxhetore sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe barten né llogariné bankare t€ Leli Trans
Sh.P.K.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit € bén Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe koordinim me
Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit
té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t€ mbéshtetjes financiare
sipas kétij vendimi.

Neni 5
Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

Leli Trans Sh.P.K (njoftohet pérmes DPZHE)
QSHQ/Arkivit.

Nr.Prot.QZ-‘—'zg?Q@Q 005 F635 /25
Podujevé, daté, 04 . 09.2¢025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenet 16, 19 paragrafi 1.6, dhe nenin 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 2 dhe nenin 17 paragrafi 1 té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 daté 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e Kérkesés nr.prot.10-334/07-0056163/25
té datés 01.09.2025, merr:

_ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Naoni 1 :
Dita Travel Sh.P.K. Numri Unik Identifikues e seli né fshatin Batllavé-Komuna e
Podujevés, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 2000 €.

Neni 2
Subvencionimi sipas nenit 1 té kétij Vendimi béhet pér shkak té pamundésisé sé pérballimit té
shpenzimeve pér mbajtjen e rregullt té linjés sé transportit t€ udhétaréve né relacionet Podujevés-Pollaté
Murgull si dhe Podujevé-Pollaté-Sllatiné, dhe anasjelltas si rezultat i numrit t& vogél t& udhétaréve, dhe
ka pér qéllim mbéshtetjen financiare pér mbajtjen e linjés sé€ transportit té udhétaréve né relacionin e
cekur pérfshiré edhe sigurimin e transportit té rregullt pér nxénés q€ vijojné mésimin né shkollat e
qytetit.

Neni 3
Mjetet buxhetore sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe barten né€ llogariné bankare té Dita Travel
Sh.P.K.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe koordinim me
Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit
té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t& mbéshtetjes financiare
sipas kétij vendimi.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.

Dita Travel Sh.P.K (njoftohet pérmes DPZHE)
QOSHQ/Arkivit.

Nr.Prot. 924000005 7844, /2 5~
Podujevé, daté, 05 of 22"




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e Kérkesés
nr.prot.06-400/04-0057231/25 t€ datés 03.09.2025, merr:

) VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Kushtrim Munishi, nga fshati Orllan, Komuna e Podujevés pér shkak té€ gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t€ shpenzimeve dhe trajtimit té
métutjeshém mijekésor si dhe gjendjes sé rénduar ekonomiko-sociale i jepet ndihmé
financiare né€ shumé 600 €.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té nj€jtat barten pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat ¢
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z. Kushtrim Munishi (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.Prot.0) -l 0/oy -005304 8725~
Podujevé, daté, 0§ ©F 2ep ¢~




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ datés 08.09.2025 té Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot.06-400/04-0058235/25 té datés 08.09.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Zenel Haziri, nga fshati Repé, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé€ réndé
shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé
financiare né shumé 1,700€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e t€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.Zenel Haziri (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protolfk@/DQ*ngﬁ 7/ V8
Podujevé, daté, 09 €9 20724




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té€ Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ daté€s 08.09.2025 t€ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot.06-400/04-0058238/25 té datés 08.09.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Gjemile Mehmeti, me vendbanim né Komunén e Podujevés, pér shkak té gjendjes
sé réndé shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit té shpenzimeve mjekésore si dhe
kushteve té véshtira ekonomike i jepet ndihmé financiare né shumé 1000€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogarin€ e té€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financav.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet: _

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

Znj.Gjemile Mehmeti (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot g2 - kedle Y- &C58750/28
Podujevé, daté, 09.0G. 1200




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe 1) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit té datés 08.09.2025 té Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
18850 €, ndihmé pér gjashtédhjetetre (104) persona me gjendje té€ réndé shéndetésore dhe
ekonomike - sociale pér muajin gusht 2025, sipas shumave individuale t€ paraqitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.
Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Nr.protcl- (f"'g/ofr -0659900/25 otari TKS Fﬁmé;“:ff 2

Podujevé, daté 09 29 2075
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 11 paragrafi 1 dhe 17 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin pér miratimin e Projektbuxhetit t€ Komunés sé
Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore 2026-2027 nr.prot.01-401/01-0065086/24,
dt.26.09.2024, né rekomandim té datés 12.09.2025 té Komisionit Ad-Hoc t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0040892/25, datés 15.07.2025, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve, sipas Ftesés Publike nr.prot.
15-300/01-0035509/25 t€ datés 25.06.2025, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e njémbédhjeté (82) pérfituesve me 195
pajisje pune, né Komunén e Podujevés.

2. Mbéshtetja financiare béhet sipas kushteve dhe kritereve sipas Ftesés publike pér
aplikim né projektin “Ngritja dhe zhvillimi i bizneseve pérkatésisht subvencionimi né
vleré totale 217,190 €, nga e cila 70% apo 152,033 € financim nga Komuna, ndérsa
participimi i pérfituesve béhet né vleré 30% pér njé pérfitues apo 65,157 € t&€ shumés sé
investimit té pércaktuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti &shté promovimi dhe zhvillimi i bizneseve ekzistuese
dhe bizneset Start Up né territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikueséve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: Ngritja dhe zhvillimi i
bizneseve, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér realizimin e subvencionimit lidhet marréveshje/kontraté me té cilén pércaktohen t&
drejtat dhe detyrat né mes Komunés dhe pérfituesit t€ subvencionit.

Neni 5
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim me Komisionin pérkatés.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. T
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t€
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
¢ kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0059594/25 té datés 12.09.2025, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Afrim Ahmeti, me vendbanim né fshatin Peran, Komuna ¢ Podujevés pér shkak té
gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore
si dhe kushteve té véshtira ekonomike i jepet ndihmé financiare né shumé 700 €.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njé€jtat barten pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésis€ dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

z.Afrim Ahmeti (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot (/- jfﬁ\?/r:'.-{ -eU59e8L/28”
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t€ datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0059608/25 t& datés 12.09.2025, merr:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Selvete Sinani, me vendbanim né fshatin Pakashticé e Poshtme, Komuna e
Podujevés pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore t€ djalit té saj Verlind Sinani dhe
né pamundési té mbulimit t€ shpenzimeve mjekésore si dhe kushteve té véshtira
ekonomike i jepet ndihmé financiare né shumé 300€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e t€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

Znj.Selvete Sinani (njoftohet pérmes DSHMS-5sé).

Nr.prot (2-4colo] - 00S 96 80/25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
22 paragrafi 1 pika 2 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
datés 18.09.2025 té¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t€ Komunés
nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0060888/25 té datés 18.09.2025, merr:

‘ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Bedri Statovci, bletar nga fshati Batllavé, Komuna e Podujevés, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 1000€, pér pjesémarrje né kongresin botéroré t€ bletarisé né
Kopenhagé pér prezantimin e hulumtimit shkencor.

Neni 2
Mbéshtetja financiare béhet pér pjesémarrje né kongresin botéroré té bletarisé dhe ka pér
géllim promovimin dhe zhvillimin e bletarisé né territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe t€ njéjtat bartet
pérmes bankés né llogariné e t€ pérmendurit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris€ dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

z.Bedri Statovci (njofiohet pérmes DBPZHR-sé).

Nr.protc)-L oo fo1-0040993 /2S
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